
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/OŘ/HS1/22 Ing. Stahlová / 723 984 228 11.08.2022 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce: 

„Horní Slivno – splašková kanalizace“ 

 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele Obec Horní Slivno se sídlem Horní Slivno 107, 294 79 Horní Slivno, 
zastoupeného Ing. Libuší Přibylovou, starostkou,  Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce „Horní Slivno – splašková kanalizace”. 
 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel ve výkazu výměr uvádí poznámky u několika položek trubního vedení v oddíle 301 
Splašková kanalizace: 
Hrdlové trouby KeraBase pro použití v komunální a průmyslové kanalizační systémy včetně případné 
dodávky zkrácené trouby KeraBase GZ, GA a GE dle potřeb na stavbě.  
 
Z výše zmiňované poznámky není jasné kolik počtů zkrácených kusů je u jednotlivých dimenzích  
KT potrubí. Ve výkazu výměr nejsou uvedené položkově tyto zkrácené kusy jednotlivých dimenzí  
KT potrubí.  
Doplní zadavatel do výkazu výměr tyto výše zmiňované chybějící položky, nebo máme uvažovat, že 
cenu těchto rozpustíme do ceny KT potrubí?  
 
Odpověď zadavatele 
Počet zkrácených kusů vždy určuje na stavbě zhotovitel podle svých skutečných potřeb - podle jeho 
konkrétního provedení. Účastníci proto rozpustí jejich cenu do jednotkové ceny za jednotku 
kameninového potrubí. Účastníci ocení položkový rozpočet poskytovaný zadavatelem.   

 
 
Dotaz č. 2 
V projektové dokumentaci a v technických podmínkách VaK Mladá Boleslav a.s. je počítáno 
s betonovou DŠKP dle PD včetně poklopu.  
Lze uvažovat o použití plastové revizní šachty DN 800, která bude splňovat TP VaK Mladá Boleslav 
a.s.? 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel potvrzuje provedení šachet dle předložené PD. Účastníci ocení položkový rozpočet 
poskytovaný zadavatelem.   

 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

 
Dotaz č. 3 
Zadavatel neuvádí v oddíle 308 Opravy povrchů položky pro rektifikaci povrchových znaků (výškové 
úpravy).  
Doplní zadavatel do výkazu výměr výše zmiňované chybějící položky nebo je myšleno, že uvedené 
bude rozmělněno do ostatních položek komunikací? 
 
 
Odpověď zadavatele 
Účastníci zahrnou výškovou úpravu kanalizačních poklopů při realizaci nové kanalizace (výtlaků nebo 
vodovodu) a při kompletní realizaci obnovy asfaltových povrchů do ceny za osazení poklopů v rámci 
příslušného objektu. 

 
 
Dotaz č. 4 
Pro uložení výkopové zeminy na skládky je třeba provozovateli doložit laboratorní rozbory podle 
Vyhlášky č. 294/2005 Sb. 
Jak bude zadavatel postupovat v případě, že výsledky rozborů vykáží zvýšené koncentrace škodlivin 
nad limity stanovené vyhláškou a nebude možné zeminu uložit na povrch, anebo jak se bude 
postupovat v případě překročení koncentrace škodlivin, kdy již nebude možné zeminu na běžnou 
skládku uložit vůbec a bude se muset uložit na speciální skládku?  
 
Odpověď zadavatele 
Účastníci ocení položkový rozpočet dle druhu obvyklého standardního odpadu (zemina, štěrky  
z komunikací, betony, asfalty) a tedy bez předpokladu, že půjde o odpad se zvýšenou koncentrací 
škodlivin. Případné zvýšení koncentrace škodlivin bude řešeno smluvními stranami na základě 
výsledků příslušných rozborů.  
 
 
 
Dotaz č. 5 
Podle zákona o odpadech má provozovatel skládky povinnost vyměřit původci odpadu (tomu, při jehož 
činnosti odpad vzniká) poplatek za uložení odpadu na skládku. Tento poplatek je odlišný od ceny za 
uložení odpadu dle ceníku provozovatele skládky a závisí na charakteru a nebezpečnosti odpadu.  
Neměl by být tento zákonný poplatek součástí výkazu výměr? Vzhledem k tomu, že nejsou známy 
koncentrace škodlivin podle Vyhlášky č. 294/2005 Sb. a není tedy možno stanovit výši zákonného 
poplatku, může zadavatel stanovit s jakým odpadem máme v nabídce uvažovat, aby zadání bylo 
jednotné pro všechny uchazeče? Nebo bude původcem odpadu investor a tento poplatek si bude dle 
skutečnosti řešit přímo investor s provozovatelem skládky?  
 
Odpověď zadavatele 
Účastníci ocení položkový rozpočet dle druhu odpadu (zemina, štěrky z komunikací, betony, asfalty)  
bez předpokladu, že se jedná o odpad se zvýšenou koncentrací škodlivin. Původcem odpadu je 
standardně zhotovitel stavby. 

 
 
Dotaz č. 6 
V projektové dokumentaci je počítáno se šikmými kameninovými odbočkami. Dle technických 
podmínek VaK Mladá Boleslav a.s. je nutno použít odbočky kolmé.  
Opraví zadavatel ve výkazu výměr výše uvedené? 
 
Odpověď zadavatele 
Je zcela obvyklé, že se při provádění díla a konkrétních podmínek při použití odbočky upřesní, zda 
bude použita odbočka kolmá, či šikmá.  Pokud bude moci být ve skutečnosti použita odbočka kolmá, 
tak bude prioritně použita. Dle sdělení výrobce je cena za kolmou a šikmou kameninovou 
odbočku stejná. Účastníci ocení položkový rozpočet poskytovaný zadavatelem.     

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

 
Nad rámec výše uvedeného zadavatel souhrnně k dotazům směřujícím k Technickým podmínkám 
VaK Mladá Boleslav odkazuje na vysvětlení ZD č. 1 ze dne 29.07.2022, kde bylo mj. uvedeno, že 
zásady uvedené v Technických podmínkách VaK Mladá Boleslav jsou zohledněny v projektové 
dokumentaci a v položkovém rozpočtu, který je součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce a 
že účastníci ocení položkový rozpočet poskytovaný zadavatelem.  
 
 
Výše uvedené koresponduje a pro jakékoliv další nejasnosti platí odst. 8.3 zadávacích podmínek 
k veřejné zakázce, kde je uvedeno: „dojde-li k nesouladu mezi položkovým rozpočtem a PD a tento 
nesoulad nebude odstraněn v průběhu lhůty pro podání nabídek, je pro stanovení nabídkové ceny 
rozhodující položkový rozpočet.“ 
 
 
 
Zadávací dokumentace se tímto vysvětlením nemění. Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ 
uveřejněno na profilu zadavatele na adrese: 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfec36ad-9386-4bba-8abf-479119f2586d 

 
 
 

 
S pozdravem 

 
Ing. Lucie Stahlová 
administrátor 
 
 
 

http://www.compet.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfec36ad-9386-4bba-8abf-479119f2586d

		2022-08-11T11:40:44+0200
	Compet Consult s.r.o.




